
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 
 

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի 
համայնք,  
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6, Հեռ. (0222) 57070 , 
ptghni.kotayq@mta.gov.am 

  

   

N 309 
11 սեպտեմբեր 2020թ. 

   

ՀՀ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶՊԵՏԱՐԱՆ 
ՀՀ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶՊԵՏԻ 

ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 
ԿԱՏԱՐՈՂ 

ԱՌՆԱԿ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆԻՆ 

      Հարգելի պարոն Ավետիսյան         
     Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-
րդ մասի 9-րդ կետի պահանջների, Ձեզ է ուղարկվում Պտղնի համայնքի ղեկավարի 
2020 թվականի N 88-99 որոշումները: 
Առդիր 12 ֆայլ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

11-Sep-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ    

  

  

Կատ. Աշխատակազմի քարտուղար` Մ. Պետրոսյան  



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
24 ՕԳՈՍՏՈՍԻ 2020թվականի N 88 

ՄՈՒՇԵՂ ԳՐԻԳՈՐՅԱՆԻՆ ՀՈՂԱՅԻՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԹՈՒՅԼԱՏՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ  

   Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-իՆ 
մասի 24-րդ կետի պահանջների, հիմք ընդունելով Մուշեղ Արթուրի Գրիգորյանի 
դիմումը` որոշում եմ. 
1. Թույլատրել Մուշեղ Արթուրի Գրիգորյանին իրեն սեփականության իրավունքով 
պատկանող 07-054-0332-0026 կադաստրային ծածկագրով գյուղատնտեսական 
նշանակության հողամասի վրա կատարել հողային բարեկարգման և բարելավման, 
մասնավորապես հողահարթեցման և քարհավաքման աշխատանքներ: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

24-Aug-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. օգոստոսի 24                                           
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
24 ՕԳՈՍՏՈՍԻ 2020թվականի N 89 

ՄԱՐԻՆԵ ՊՈՂՈՍՅԱՆԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ 
ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԸ ՄԻԱՎՈՐԵԼՈՒ ԵՎ ՆՈՐ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

   Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի N 2387-Ն որոշման պահանջների` որոշում եմ. 
1. Մարինե Վահանի Պողոսյանին սեփականության իրավունքով պատկանող` 
Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 10-րդ փողոց թիվ 3 հասցեի (սեփականության վկայական N 
20052020-07-0095, ծածկագիր 07-054-0004-0014) և Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 10-րդ 
փողոց թիվ 5 հասցեի (սեփականության վկայական N 13082020-07-0058, ծածկագիր 07-
054-0004-0030) բնակավայրերի նշանակության հողամասերը միավորել և տրամադրել 
մեկ ընդհանուր հասցե` 
Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 10-րդ փողոց թիվ 3: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

24-Aug-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. օգոստոսի 24                                           
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
25 ՕԳՈՍՏՈՍԻ 2020թվականի N 90 

ՊԱՐԻՍՊԻ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

   Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 թվականի 
մարտի 19-ի «Հայաստանի Հանրապետությունում կառուցապատման նպատակով 
թույլտվությունների և այլ փաստաթղթերի տրամադրման կարգը հաստատելու և 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության մի շարք որոշումներ ուժը կորցրած 
ճանաչելու մասին» N 596-Ն որոշման N 4 հավելվածի պահանջների, հիմք ընդունելով 
Ռուբեն Կարենի Սահակյանի դիմումը` որոշում եմ.  
1. Թույլատրել Ռուբեն Կարենի Սահակյանին սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 20-րդ փողոց թիվ 9 հասցեի (սեփականության 
վկայական N 31072020-07-0088, ծածկագիր 07-054-0335-0011) բնակավայրերի 
նշանակության բնակելի կառուցապատման հողամասում առանց շինարարության 
թույլտվության կատարել պարսպապատման աշխատանքներ:  
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

25-Aug-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. օգոստոսի 25                                       
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
01 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 91 

ԷԴԻԿ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ 
ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԸ ՄԻԱՎՈՐԵԼՈՒ ԵՎ ՆՈՐ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

   Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի N 2387-Ն որոշման պահանջների` որոշում եմ. 
1. Էդիկ Մանվելի Ավետիսյանին սեփականության իրավունքով պատկանող` Կոտայքի 
մարզ գ. Պտղնի 10-րդ փողոց թիվ 7 հասցեի (սեփականության վկայական N 
29042020-07-0046, ծածկագիր 07-054-0004-0012) և Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 10-րդ 
փողոց թիվ 5/1 հասցեի (սեփականության վկայական N 27082020-07-0124, ծածկագիր 
07-054-0004-0031) բնակավայրերի նշանակության հողամասերը միավորել և 
տրամադրել մեկ ընդհանուր հասցե` 
Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 10-րդ փողոց թիվ 7: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

01-Sep-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. սեպտեմբերի 01                                     
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
01 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 92 

ՄԻՀՐԱՆ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով Միհրան 
Օրմանի Մարտիրոսյանի դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից գծված 
նախագծի առկայությունը` որոշում եմ. 
1. Միհրան Օրմանի Մարտիրոսյանին տալ սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնքում գտնվող 0.117 հա 
գյուղատնտեսական նշանակության արոտավայրի վրա (սեփականության վկայական 
N 08062020-07-0113, ծածկագրեր 07-054-0310-0038) տնտեսական շինության և 
պարիսպի կառուցման աշխատանքների շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել Միհրան Օրմանի Մարտիրոսյանին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

01-Sep-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. սեպտեմբերի 01                                       
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
01 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 93 

ՍԱՄՎԵԼ ՂԱԶԱՐՅԱՆԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով քաղաքացի 
Սամվել Ալեքսանի Ղազարյանի դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից 
գծված նախագծի առկայությունը` որոշում եմ. 
1. Սամվել Ալեքսանի Ղազարյանին տալ սեփականության իրավունքով իրենց 
պատկանող Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 13-րդ փողոց թիվ 1 (կադաստրային ծածկագիր 
07-054-0005-0013, սեփականության վկայական N 16062020-07-0033) հասցեի 
բնակավայրերի նշանակության բնակելի կառուցապատման հողամասում 
երկհարկանի բնակելի տան և պարիսպի կառուցման աշխատանքների 
շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել Սամվել Ալեքսանի Ղազարյանին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

01-Sep-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 



2020 թ. սեպտեմբերի 01                                       
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
01 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 94 

ԳՐԻԳՈՐ ԴԱՎԹՅԱՆԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով քաղաքացի 
Գրիգոր Վալեսիյայի Դավթյանի դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից 
գծված նախագծի առկայությունը` որոշում եմ. 
1. Գրիգոր Վալեսիյայի Դավթյանին տալ սեփականության իրավունքով իրենց 
պատկանող Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի Պտղնի-2 Ա/Տ 8-րդ թաղամաս թիվ 7 
(կադաստրային ծածկագիր 07-054-0145-0015, սեփականության վկայական N 03082020-
07-0119) հասցեի բնակավայրերի նշանակության բնակելի 
կառուցապատման հողամասում առանձնատան կառուցման և տարածքի 
պարսպապատման աշխատանքների շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել Գրիգոր Վալեսիյայի Դավթյանին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

01-Sep-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 



2020 թ. սեպտեմբերի 01                                   
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
03 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 95 

ԱՍՏՂԻԿ ԱՐԶՈՒՄԱՆՅԱՆԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով Աստղիկ 
Թադևոսի Արզումանյանի դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից գծված 
նախագծի առկայությունը` որոշում եմ. 
1. Աստղիկ Թադևոսի Արզումանյանին տալ սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնքում գտնվող 0.0943 հա 
գյուղատնտեսական նշանակության վարելահողի վրա (սեփականության վկայական N 
08102019-07-0051, ծածկագրեր 07-054-0315-0017) տնտեսական շինության և պարիսպի 
կառուցման աշխատանքների շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել Աստղիկ Թադևոսի Արզումանյանին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

03-Sep-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. սեպտեմբերի 03                                     
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
03 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 96 

ԱՐՏԱԿ ՄՆԱՑԱԿԱՆՅԱՆԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով քաղաքացի 
Արտակ Սուրենի Մնացականյանի դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի 
կողմից գծված նախագծի առկայությունը` որոշում եմ. 
1. Արտակ Սուրենի Մնացականյանին տալ սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի Պտղնի-3 Ա/Տ 5-րդ տեղամաս թիվ 26 
(կադաստրային ծածկագիր 07-054-0204-0052, սեփականության վկայական N 
17062020-07-0126) հասցեի բնակավայրերի նշանակության բնակելի 
կառուցապատման հողամասում մեկ հարկանի բնակելի տան կառուցման և տարածքի 
պարսպապատման աշխատանքների շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել Արտակ Սուրենի Մնացականյանին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

03-Sep-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 



2020 թ. սեպտեմբերի 03                                      
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
03 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 97 

«Ֆ Տ Դ-ՇԻՆ» ՍՊԸ-ԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի  42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով «Ֆ Տ Դ-
ՇԻՆ» ՍՊԸ-ի դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից գծված նախագծի 
առկայությունը` որոշում եմ. 
1. «Ֆ Տ Դ-ՇԻՆ» ՍՊԸ-ին տալ Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 1-ին փողոց թիվ 6 հասցեում 
գտնվող Պտղնի համայնքի մշակույթային դահլիճի վերանորոգման աշխատանքների 
շինարարության թույլտվություն:  
2. Հանձնարարել «Ֆ Տ Դ-ՇԻՆ» ՍՊԸ-ին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

03-Sep-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. սեպտեմբերի 03                                     
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
07 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 98 

ՀՈՎՍԵՓ ԽԱՉԱՏՐՅԱՆԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻՆ ՀԱՍՑԵ 
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

   Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի N 2387-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով Հովսեփ Կոլյայի 
Խաչատրյանի դիմումը և որակավորված անձի կողմից գծված հողամասի 
բաժանման սխեման` որոշում եմ. 
1. Հովսեփ Կոլյայի Խաչատրյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 
Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 1-ին փողոց թիվ 15/1 հասցեում գտնվող (կադաստրային 
ծածկագիր 07-054-0027-0010, սեփականության վկայական N 2313767) անշարժ գույքի 
բաժանումից առաջացած`  
1) S1 բաժանվող մաս - 0.08213 հա մակերեսով բնակելի տանը և բնակավայրերի 
նշանակության հողամասին տրամադրել հասցե` 
Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 1-ին փողոց թիվ 15/1, 
2) S2 բաժանվող մաս - 0.09107 հա մակերեսով բնակավայրերի նշանակության 
հողամասին տրամադրել հասցե` 
Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 1-ին փողոց թիվ 15/2, համաձայն բաժանման սխեմայի: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

07-Sep-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. սեպտեմբերի 07                                        
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
11 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 99 

ՄԱՐԻՆԵ ՊՈՂՈՍՅԱՆԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով քաղաքացի 
Մարինե Վահանի Պողոսյանի դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից 
գծված նախագծի առկայությունը` որոշում եմ. 
1. Մարինե Վահանի Պողոսյանին տալ սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 10-րդ փողոց թիվ 3 (կադաստրային ծածկագիր 
07-054-0004-0032, սեփականության վկայական N 01092020-07-0071) հասցեի 
բնակավայրերի նշանակության բնակելի կառուցապատման հողամասում 
երկհարկանի բնակելի տան, օժանդակ շինության, ծածկոցի կառուցման և տարածքի 
պարսպապատման աշխատանքների շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել Մարինե Վահանի Պողոսյանին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

11-Sep-20

X
ԱՌԱՔԵԼ 

ՎԻՐԱԲՅԱՆ 



2020 թ. սեպտեմբերի 11                                      
գ.Պտղնի            


	Fr209111148284115_309
	Fr209111149118115_88
	Fr209111149279115_89
	Fr209111149433115_90
	Fr209111150002115_91
	Fr209111150130115_92
	Fr209111150257115_93
	Fr209111150379115_94
	Fr209111150496115_95
	Fr209111151018115_96
	Fr209111151279115_97
	Fr209111151418115_98
	Fr209111151558115_99

